AFP Crecer

ACTIVO

ACTIVO DISPONIBLE
Efectivo

Cuentas Corrientes Instituciones Financieras

CUENTAS POR COBRAR
Cuentas por Cobrar Fondos de Pensiones

Otras Cuentas por Cobrar

INVERSIONES

Inversiones - Sector Publico
Inversiones Instituciones Financieras
Inversiones - Empresas

Otras Inversiones

GARANTIA DE RENTABILIDAD
Garantia de Rentabilidad

ACTIVOS F1JOS

Mobiliario y Equipos
Construcciones y Mejoras en Proceso
Mejoras en Propiedades Arrendadas

(Depreciacion Acumulada de Activos Fijos)

OTROS ACTIVOS

Pagos Anticipados

Impuesto Sobre la Renta Diferido
Gastos Diferidos

Bienes Diversos
TOTAL ACTIVO

Cuentas de Orden (Debe)

Activos de los Fondos Administrados

AFP CRECER
Balance General
Al 31 de Marzo 2023
RDS

201,865
180,474,271

185,338,272
4,392,877

56,468,524

410,159,947

17,053,900
0

2,086,642,768

123,929,896
11,715,496
167,899,906
(140,806,624)

438,907,946
13,572,895
30,347
5,560,181

208,397,519,563

3,561,542,469

180,676,136

189,731,149

483,682,371

2,086,642,768

162,738,675

458,071,369

3,561,542,469

208,397,519,563



AFP Crecer

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas por Pagar Fondos de Pensiones

Cuentas por Pagar Compaiiias de Seguros

Cuentas por Pagar Relacionadas

Financiamientos obtenidos

Cotizaciones al Sistema Dominicano de Seguridad Social por Pagar
Acreedores Diversos

Provisiones

PASIVO A LARGO PLAZO
Otros documentos por pagar a largo plazo

Provisiones

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL EN CIRCULACION
Capital

APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS

Primas sobre Acciones

RESERVAS PATRIMONIALES

Reservas Obligatorias

RESULTADOS ACUMULADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Utilidades por Aplicar

RESULTADOS DEL EJERCICIO /oo URECa
Beneficios (Pérdidas) del Ejercicio A ) .Y
TOTAL PATRIMONIO ‘\ {

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO W N

Cuentas de Orden (Haber)

Contracuenta de los Activos de los Fondos Administrados

Alejdndro Santoni Fernandez
Miembro Externo Independiente
del Consejo de Administracion

P Finanzas y Riesgos

1,643,227,747

1,643,227,747

4,658,918
0
3,532,185
1,043,122,963
4,144,755
119,296,194
468,472,733
0
0
1,643,227,747
1,918,314,721
235,950,000
235,950,000
0
0
23,595,000
23,595,000

1,406,728,422
1,406,728.,422

252,041,299
252,041,299

1,918,314,721

3,561,542,469

208,397,519,563
208,397,519,563

i

A P
e-Mrarte-Descitamps

Gerente de Contabilidad
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AFP CRECER
Estado de Resultados
Periodo 01 de Marzo - 31 de Marzo 2023

RDS
INGRESOS
INGRESOS OPERACIONALES
Comision Mensual Administrativa 128,961
Comision Anual Complementaria 0
Comision Anual por Saldo Administrado 185,116,783
Intereses por Retrasos 0
INGRESOS FINANCIEROS
Intereses Ganados 2,773,227
Dividendos Ganados 0
Rendimiento Garantia de Rentabilidad 7,917,014
Otros Ingresos Financieros 7,824,655
INGRESOS EXTRAORDINARIOS
Ingresos Extraordinarios 782
TOTAL INGRESOS
GASTOS
GASTOS OPERACIONALES
Gastos del Personal de Ventas 16,057,382
Gastos del Personal Administrativo 29,393,776
Gastos por Servicios Externos 13,439,618
GASTOS GENERALES
Gastos de Traslados y Comunicaciones 1,235,798
Gastos de Infraestructura 8,040,857
Gastos Diversos 21,637,990
GASTOS FINANCIEROS
Intereses por Financiamiento 10,826,187
Otros Gastos Financieros 852,610
GASTOS EXTRAORDINARIOS
Gastos Extraordinarios (6,364,320)

RESULTADO ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA
IMPUESTO SOBRE LA RENTA
Impuestos sobre Resultados 4 d 28,588,507

RESULTADO DEL EJERCICIO |

Alefandro Santoni Fernandez
Miembro Externo Independiente
del Consejo de Administracién

Finanzas y Riesgos

203,761,422

185,245,745

18,514,896

782

203,761,422

95,119,899

58,890,776

30,914,645

11,678,798

(6,364,320)

108,641,523

28,588,507

80,053,016

arte Deschamps
Gerente de Contabilidad
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AFP CRECER
Estado de Cambios en el Patrimonio
Periodo 01 de Enero 2023 - 31 de Marzo 2023

RDS
APORTES
PATRIMONIALES
CAPITAL EN NO RESERVAS RESULTADOS RESULTADOS
CIRCULACION CAPITALIZADOS PATRIMONIALES  ACUMULADOS DEL EJERCICIO TOTAL

Saldo al Inicio del Periodo 235,950,000 0 23,595,000 517,177,395 889,551,027 1,666,273,422
Capitalizacion Resultados del Periodo Anterior 889,551,027 (889,551,027) 0
Dividendos Pagados 0 0
Aumento (Disminucion) del Capital Social

Variacion en Aportes para Incrementos de Capital 0
Incremento de la Reserva Legal 0
Incremento en Otras Reservas 0
Otros 0
Resultados del Ejercicio 252,041,299 252,041,299
Saldo al Final del Periodo 235,950,000 0 23,595,000 1,406,728,422 252,041,299 1,918,314,721

Alejandro Santoni Fernandez osé Carrero PS

Miembro Externo Independiente VP Finanzas y Riesgos Gerente de Contabilidad

del Consejo de Administracion
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AFP CRECER

Estado de Flujos de Efectivo

Periodo 01 de Marzo - 31 de Marzo 2023

Efectivo por Actividades de Operaci6n:
Resultado Neto del ejercicio

Abonos (Cargos) a resultados que no generan flujo de efectivo:
Intereses devengados y no cobrados

Provisiones y Previsiones

Depreciacion del activo fijo

Amortizacion de gastos diferidos

Total Efectivo por Resultado Ejercicio

Cambios en Activos y Pasivos

(Incremento) Disminucién en cuentas por cobrar
(Incremento) Disminucion en Garantia de Rentabilidad
(Incremento) Disminucion en Pagos Anticipados
(Incremento) Disminucion en Gastos Diferidos
(Incremento) Disminucion en Otros Activos Corrientes
Incremento (Disminucion) en cuentas comerciales por pagar
Incremento (Disminucién) en Deudas Fiscales y Sociales
Incremento (Disminucion) en Otros Pasivos

Total Efectivo por Actividad de Operacién

Efectivo por Actividades de Inversién
Ventas ( Compras ) Activos Fijos
Retiro ( Colocacion ) en Inversion Temporaria y Permanente

Total Efectivo por Actividades de Inversi6n

Flujo de Efectivo Originado en Actividades de Financiamiento
Aportes de Capital
Dividendos Pagados

Incremento (disminucion) deudas a corto plazo (pago netos)
Incremento de deudas a largo plazo
Pago Deudas a largo plazo

Flujos de efectivo provisto (usado) actividad de financiamiento

Aumento (Disminuci6én) Neto en el Efectivo
Disponibilidades al inicio del ejercicio

Disponibilidades al cierre del ejercicio \

Alejandro Santoni Fernandez
Miembro Externo Independiente
del Consejo de Administracion

RDS

inanzas y Riesgos

80,053,016

1,211,231
0
(1,555,926)
2,767,157
0

516,997
(18,852,014)
(20,592,323)
1,802

5,101
(282,319)
8,752,877
(186,203)

(1,966,947)
75,850,821

0
0
(10,994,296)
0
0

81,264,248

50,628,168

73,883,874

(10,994,296)
113,517,746

67,158,391

180,676,136

arte Deschamps

Gerente de Contabilidad
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ACTIVO

Bancos

Banco Recaudaciones
Banco Inversiones
Banco Pago Beneficios
Banco Desembolsos

Valores por Depositar
Valores por Depositar

Inversiones Sector Publico
Gobierno Central
Sector Descentralizado y Auténomo

Inversiones - Entidades de Inter Financiera
Bancos Multiples

Bancos de Ahorro y Crédito

Asociaciones de Ahorros y Préstamos

Financieras

Banco Nacional de Fomento de la Vivienda y la Produccion

Inversiones - Empresas
Empresas Privadas

Inversiones - Organismos Multilaterales
Organismo Multilateral - Banco Mundial (BM)

Organismo Multilateral - Banco Interamericano de Desarrollo (BID)
Organismo Multilateral - International Financial Corporation (IFC)

Organismo Multilateral - Fondo Monetario Internacional (FMI)

Organismo Multilateral - Banco Centroamericano de Integracién Econdmica (BCIE)

Organismo Multilateral - Corporacién Andina de Fomento (CAF)
Organismo Multilateral - Banco Asiético de Desarrollo (BASD)
Organismo Multilateral - Banco Caribefio de Desarrollo (CDB)
Organismo Multilateral - Banco Europeo de la Inversién (BEI)

i . 3 S o pia
Inver Patr F

Patrimonio Fideicomitido de Oferta Publica

Inversiones- Fondos de Inversion
Fondos de Innversion-Fondos Cerrados de Inversion

Inversiones- Patrimonio Separado de Titularizacién
Patrimonio Separado de Titularizacién de Cartera Hipotecaria

Excesos de Inversién

Excesos de Inversioén - Empresas

Excesos de Inversion - Organismos Multilaterales
Cuentas por Cobrar AFP

Cargos Bancarios por cobrar AFP

TOTAL ACTIVO

PASIVO

Cuentas por Pagar - AFP

Cargos Bancarios por Pagar - AFP

Comisién Anual Comp ia por Pagar-AFP
Comisién Anual Complementaria por Pagar-AFP

Comisién Anual Sobre Saldo Aministrado por Pagar AFP
Comisién Anual Sobre Saldo Aministrado por Pagar AFP

Traspasos entre AFP
Traspasos Hacia otras AFP

Pasivos Transitorios
Recaudacién del Dia
Provisién

TOTAL PASIVO
PATRIMONIO

Cuentas de Capitalizacién Individual
CCl Régimen Contributivo

Traspasos en Proceso Entre AFP
Traspasos en Proceso Hacia Otras AFP
Garantia de Rentabilidad

Garantia de Rentabilidad

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
CUENTAS DE ORDEN (DEBE)
Titulos Inversiones en Custodia

CUENTAS DE ORDEN (HABER)
Responsabilidad Titulos Inversiones en Custodia

Alejdndro Santoni Fernandez
Miembro Externo Independiente
del Consejo de administracion

FONDO DE PENSIONES T-1
Balance General
Al 31 de Marzo, 2023
RD$

CUOTAS

1,136,871

148,935,923,595
123,024,004,848
25,911,918,747

12,187,607,218
11,498,493,878

689,113,340

4,223,091,038
4,223,091,038

[eNelelNeleNeNeNo o]

27,466,844,227
27,466,844,227

15,787,330,709
15,787,330,709

0.0
0.0

oo coo

208,601,933,657

221,489
221,489

0

0
185,116,783
185,116,783

1,037
1,037

19,074,785
19,070,512

204,414,095

206,310,873,888
206,310,873,888
2,907
2,907

2,086,642,768
2,086,642,768

217,970,201.41873700
217,970,201.41873700
3.05662982
3.05662982

2,204,566.03101229
2,204,566.03101229

208,397,519,563

208,601,933,657

208,600,796,787
208,600,796,787

208,600,796,787
208,600,796,787

Finanzas y Riesgos

220,174,770.50637900

lso-Mare-D

hamps

Gerente de Contabilidad
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AFP CRECER
Determinacién Patrimonio Neto
Al131/03/2023
CODIGO RUBRO OPERADOR EN RDS

1.000 Total Patrimonio Contable al 31/03/2023 +/- 1,918,314,721
2.000 Operaciones con empresas vinculadas a la AFP de corto plazo - 187,597
3.000 Operaciones con empresas vinculadas a la AFP de largo plazo - -
4.000 Inversiones en empresas vinculadas a la AFP -
5.000 Patrimonio Neto = 1,918,127,124
6.000 Capital Minimo Exigido 853,660,697
7.000 Superavit o ( Déficit ) de Capital Minimo 1,064,466,427
8.000 Ntmero Total de Afiliados a la AFP 1,342,233 |

Aléfandro Santoni Fernandez
Miembro Externo Independiente
del Consejo de Administracion

Finanzas y Riesgos

arte Deschamps

Gerente de Contabilidad



